

正味財産増減計算書

2020年 4月 1日から2021年 3月31日まで

公益財団法人 両備文化振興財団

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	9,072,912	9,341,121	△ 268,209
基本財産受取利息	0	164	△ 164
基本財産受取配当金	9,072,912	9,340,957	△ 268,045
特定資産運用益	500	156	344
特定資産受取利息	500	156	344
事業収益	25,549,027	47,046,910	△ 21,497,883
入館料収益	6,055,576	17,082,804	△ 11,027,228
美術品貸出収益	3,881,033	2,379,325	1,501,708
会費収益	128,201	159,042	△ 30,841
物品販売事業収益	13,282,712	25,251,598	△ 11,968,886
倉庫保管事業収益	2,040,000	2,040,000	0
図録販売収益	161,505	134,141	27,364
受取寄付金	28,756,657	25,980,449	2,776,208
受取寄付金	0	15,710,484	△ 15,710,484
受取寄付金振替額	28,756,657	10,269,965	18,486,692
雑収益	10,061,809	367,401	9,694,408
受取利息	2,578	2,605	△ 27
雑収益	9,909,231	214,796	9,694,435
受取配当金	150,000	150,000	0
経常収益計	73,440,905	82,736,037	△ 9,295,132
(2) 経常費用			
事業費	69,750,173	80,679,525	△ 10,929,352
給与手当	21,412,581	23,276,929	△ 1,864,348
福利厚生費	236,938	40,841	196,097
法定福利費	3,184,566	3,913,476	△ 728,910
賞与	100,000	30,000	70,000
旅費交通費	60,486	687,430	△ 626,944
通信運搬費	1,019,193	1,271,786	△ 252,593
減価償却費	12,147,516	12,111,063	36,453
消耗什器備品費	1,115,926	1,405,992	△ 290,066
消耗品費	1,449,291	1,464,280	△ 14,989
修繕費	2,652,790	1,931,370	721,420
印刷製本費	1,135,647	1,794,808	△ 659,161
光熱水料費	4,612,876	5,044,964	△ 432,088
賃借料	1,006,163	1,220,117	△ 213,954
保険料	291,748	744,880	△ 453,132
租税公課	1,626,773	1,403,875	222,898
負担金	145,500	239,300	△ 93,800
保守警備費	6,164,888	5,473,006	691,882
仕入(原価)	7,391,577	12,591,570	△ 5,199,993
業務委託費	2,478,608	2,430,000	48,608
諸謝金	179,570	1,004,461	△ 824,891
諸手数料	171,732	1,184,627	△ 1,012,895
雑費	1,165,804	1,414,750	△ 248,946
管理費	2,878,614	3,342,565	△ 463,951
給与手当	1,055,186	1,145,708	△ 90,522
福利厚生費	910	1,274	△ 364
法定福利費	159,458	191,846	△ 32,388
旅費交通費	239	613	△ 374
通信運搬費	37,003	37,269	△ 266
減価償却費	292,250	292,261	△ 11
消耗什器備品費	0	647	△ 647
消耗品費	20,207	25,485	△ 5,278
修繕費	61,500	2,232	59,268
印刷製本費	12,866	17,587	△ 4,721
光熱水料費	160,486	171,689	△ 11,203
賃借料	44,219	48,262	△ 4,043
保険料	3,582	8,680	△ 5,098
租税公課	95,094	140,291	△ 45,197
保守警備費	175,198	148,086	27,112
業務委託費	275,400	270,000	5,400
諸謝金	315,478	330,298	△ 14,820

科 目	当年度	前年度	増 減
諸手数料	600	2,300	△ 1,700
雑費	168,938	508,037	△ 339,099
経常費用計	72,628,787	84,022,090	△ 11,393,303
評価損益等調整前当期経常増減額	812,118	△ 1,286,053	2,098,171
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	812,118	△ 1,286,053	2,098,171
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
税引前一般正味財産増減額	812,118	△ 1,286,053	2,098,171
法人税、住民税及び事業税	121,000	318,800	△ 197,800
当期一般正味財産増減額	691,118	△ 1,604,853	2,295,971
一般正味財産期首残高	413,851,859	415,456,712	△ 1,604,853
一般正味財産期末残高	414,542,977	413,851,859	691,118
II 指定正味財産増減の部			
受取寄付金	0	63,740,000	△ 63,740,000
受取寄付金	0	63,740,000	△ 63,740,000
一般正味財産への振替額	△ 28,756,657	△ 10,269,965	△ 18,486,692
当期指定正味財産増減額	△ 28,756,657	53,470,035	△ 82,226,692
指定正味財産期首残高	493,548,763	440,078,728	53,470,035
指定正味財産期末残高	464,792,106	493,548,763	△ 28,756,657
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	879,335,083	907,400,622	△ 28,065,539